

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA  
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
Processo Administrativo Nº 001603/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER  
Data de Publicação: 17/01/2023 08:08:58

				TOTAL DO PROCESSO: 20.563,01
<b>MAXIMUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL</b>		<b>27.353.640/0001-31</b>		<b>3.776,41</b>
<b>EIRELI ME</b>				
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 088	224,95	<b>Total: 1.124,75</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: BIC	Modelo: ADULTO OBESO	
Descrição: APARELHO DE PRESSÃO PARA OBESO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO. FECHO: EM VELCRO 100% NYLON (POLIAMIDA 280 DENIER). MANGUITO: BORRACHA SINTÉTICA PVC COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG , DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PÊRA INSUFLADORA: BORRACHA SINTÉTICA PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. GARANTIA: 3 ANOS. APROVAÇÃO: PORTARIA DO INMETRO / REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDEACOMPANHA BOLSA EM COURVIN.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 224,95</b>		Total Item: 1.124,75	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 092	115,67	<b>Total: 1.041,03</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo: Esfigmomanômetro Aneróide	
Descrição: APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: CARACTERÍSTICAS GERAIS: Oferecer alta precisão e sensibilidade, Sistema de fecho de contato, Diagnóstico seguro e confiável, Cor: PretoCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:Tamanho: AdultoMedida da Braçadeira: 52 x 14 cmAbrangência Circunferência do Braço: 18 x 36 cmTamanho Manguito: 12 x 22 cmBraçadeira: Confeccionada em tecido nylon resistente para melhor limpeza e desinfecção com sistema de fecho em contatoManguito e tubos: Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED;Manômetro: Com escala de 0 a 300 mmHg com anel de proteção aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificação inicial individual pelo INMETRO;Pera Insufladora: Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfecção e anel com acabamento cromado;Válvula: Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar;PESO E MEDIDAS APROXIMADOS DA EMBALAGEM: Peso: 800g, Altura: 13cm, Largura: 20cm, Comprimento: 37cm.CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 aparelho de pressão arterial adulto, com os itens especificados acima, 01 bolsa em couro exclusiva e Manual de instruções.GARANTIA: Aparelho: 03 anos. Braçadeira: 01 ano.				
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 115,67</b>		Total Item: 1.041,03	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 053	544,99	<b>Total: 1.089,98</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: SC	Modelo: Executiva ergonômica com braços N17 ABNT	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUÍDOS; POSSUI BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M<sup>3</sup> PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M<sup>2</sup>, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 544,99** Total Item: 1.089,98

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 026 57,85 **Total: 520,65**

Item: 5 Unidade: UN Marca: Premium Modelo: Adulto Duplo

Descrição: ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PARA PACIENTES ADULTOS, DUPLO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX COM HASTES AJUSTÁVEIS PARA OBTER A TENSÃO DESEJADA. OLIVAS ANATÔMICAS ROSQUEÁVEIS, PAR DE OLIVAS SOBRESSALENTES, DEVE POSSUIR ANEL NÃO FRIO QUE PROPORCIONA CONFORTO TÉRMICO AO PACIENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COMPROVADA ATRAVÉS DO MANUAL REGISTRADO NA ANVISA.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 57,85** Total Item: 520,65

**VIVAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL 23.708.186/0001-33 1.127,10**  
**HOSPITALAR EIRELI ME**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 015 97,42 **Total: 487,10**

Item: 8 Unidade: UN Marca: BIC Modelo:

Descrição: APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL possui manguito e pêra em PVC. Verificado e aprovado pelo INMETRO. Braçadeira em nylon com fecho de velcro. Circunferência da braçadeira: 10cm ? 18cm. Pêra integrada ao manômetro com escala de 0 a 300mmHg. Alta precisão da válvula de saída de ar com ajuste fino, sem desgaste e sem resistência para abertura da válvula. Acompanha estojo para viagem. Garantia de 01 ano.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 97,42** Total Item: 487,10

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 041 640,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SALUTEM Modelo:

Descrição: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS ILUMINAÇÃO LED FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. ILUMINAÇÃO LED. A HASTE SUPERIOR DEVERÁ SER FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE (100 A 150 CM S/ ESPELHO), (100 A 160 CM COM ESPELHO). PINTURA EM EPÓXI A 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 640,00** Total Item: 640,00

**FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 26.204.948/0001-52 1.187,00**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 099 1.187,00 **Total: 1.187,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Item: 15      Unidade: UN      Marca: Amapá      Modelo: armário

Descrição: ARMÁRIO GUARDA VOLUME (TIPO ROUPEIRO) 12 PORTAS CONSTRUÍDO EM AÇO CHAPA 26 NA COR CINZA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LIVRE DE SOLVENTES QUE DANIFICAM O MEIO AMBIENTE; SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS PORTAS ATRAVÉS DE ABERTURAS (ORIFÍCIOS), PERMITINDO TROCA DE AR DENTRO DO ARMÁRIO; FECHAMENTO DAS PORTAS COM CHAVE (ACOMPANHA DUAS CHAVES); MEDIDAS DO ARMÁRIO: ALT. 1.93 X LARG. 0.95 X COMPR. 0.35 CM MEDIDAS DAS PORTAS: ALT. 43.0 X LARG. 27.0 CM PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/- 10%.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 1.187,00**      Total Item: 1.187,00

<b>KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP</b>	<b>21.971.041/0001-03</b>	<b>950,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 059
		950,00
		<b>Total: 950,00</b>

Item: 4      Unidade: UN      Marca: LIDER      Modelo: P200C

Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO BALANÇA TIPO BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ACOPLADA DE APROXIMADAMENTE 1,00 A 2,00 M, VISOR EM LCD DIGITAL, COM CAPACIDADE PARA 200 KG, COM DIVISÕES DE PELO MENOS 100G, PESAGEM IMEDIATA DISPENSANDO PRÉ-AQUECIMENTO. ACABAMENTO EM TINTA ELETROSTÁTICA. TAPETE/PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 950,00**      Total Item: 950,00

<b>NEW WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA</b>	<b>44.942.101/0001-57</b>	<b>5.415,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 055
		1.000,00
		<b>Total: 1.000,00</b>

Item: 16      Unidade: UN      Marca: HERUZ      Modelo: Speaker Bass

Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTÁTIL Potência de 800W BLUETOOTH c/ microfone e controle remoto alto-falantes: 12 + driver canal 1: BLUETOOTH, USB, FM / entrada auxiliar p2 - iphone, IPOD, IPAD, tablets, celulares, mp3, CD, DVD, TV / teclado. entrada p10 para microfone, violão, cavaquinho; equalizador: graves e agudos vias de reprodução: WOOFER + DRIVER alimentação: BIVOLT automático (100- 240V) bateria: interna recarregável (lítio) durabilidade da bateria: 7,5h.itens inclusos na embalagem: - 1 microfone sem fio (bateria para o microfone não inclusa) - controle remoto- caixa de som - manual do usuário

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 1.000,00**      Total Item: 1.000,00

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 038	3.050,00	<b>Total: 3.050,00</b>
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 14      Unidade: UN      Marca: BRASTEMP      Modelo: BRM44 375 LITROS

Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA 375 LITROS COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO 110 VOLTS; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PRATELEIRAS EM VIDRO REMOVÍVEIS; CONGELAMENTO RÁPIDO; TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; - ILUMINAÇÃO INTERNA; PÉS ESTABILIZADORES; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 3.050,00**      Total Item: 3.050,00

<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 090	195,00	<b>Total: 1.365,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 18      Unidade: UN      Marca: VENTISOL      Modelo: STEEL 50 CM 6 PAS

Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE (TUFÃO) VENTILADOR OSCILANTE E BASCULANTE COM CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL (CONTÍNUO) DE FÁCIL MANUSEIO. DIAMETRO: 50 CM, PRETO COM GRADES PRATAS (CROMADAS) MOTOR: 145W, ÁREA DE VENTILÇÃO: 50 M², VAZÃO: 65M3/MIN. ROTAÇÃO: 1600RPM, RUÍDO MÁXIMO: 56 DBA, VOLTAGEM: BI-VOLT (110V - 220V).

Quantidade: 7      **Valor Unit.: 195,00**      Total Item: 1.365,00

<b>S2 SAUDE LTDA</b>	<b>16.740.031/0001-19</b>	<b>600,00</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 014
		600,00
		<b>Total: 600,00</b>

Item: 10      Unidade: UN      Marca: MD      Modelo: FD 200 A

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: DETECTOR FETAL SONAR EQUIPAMENTO NÃO INVASIVO PARA USO EM CLÍNICAS OBSTÉTRICAS, HOSPITAIS, MATERNIDADES E CONSULTÓRIOS MÉDICOS; - SONAR INDICADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DO FETO E FLUXO SANGUÍNEO DO CORDÃO UMBILICAL; - FAIXA DE MEDIDA APROXIMADA DOS BATIMENTOS - 55 A 210 BATIMENTOS POR MINUTO; - FREQUÊNCIA APROXIMADA DO ULTRASSOM: 2,20 MHZ 10%; - PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA - EQUIPAMENTO COMUM; - SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR; - GABINETE EM CAIXA METÁLICA; - TENSÃO (VOLTS) - 9VDC. - PESO LÍQUIDO DE ATÉ 500G; - ACESSÓRIOS: PILHAS OU BATERIAS INCLUSAS, BOLSA PARA TRANSPORTE EM COURO SINTÉTICO; - REGISTRADO NA ANVISA; - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - ASSISTÊNCIA TÉCNICA ENQUANTO DURAR A GARANTIA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 600,00

**CIRURGICA AURORA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 37.721.018/0001-92 3.958,50**

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 044 3.700,00 **Total: 3.700,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: RENASCER Modelo: RN08004

Descrição: MESA GINECOLOGICA COM GABINETE EM MDF DE 15MM. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2 PORTAS E 4 GAVETAS. LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES. ASSENTO FIXO, PARTE POSTERIOR E ANTERIOR COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. TRENDELEMBURG PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS.POSSUIR PAR DE PORTA-COXAS, COM HASTE EM AÇO INOX E APOIO EM POLIURETANO ANEXOS E GAVETAS DE INOX. CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 X 0,65 X 0,85M. RODÍZIOS COM FREIOS DE 3 POLEGADAS. É EXIGIDO: \* GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO; \* CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU CÓPIA DO ATO QUE O ISENTA TAL PRODUTO DO REGISTRO; \*CERTIFICADO DE QUALIDADE DO AÇO INOX. CONFORME PARECER ANEXO À SOLICITAÇÃO 0400/2012 DA SES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.700,00** Total Item: 3.700,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 036 258,50 **Total: 258,50**

Item: 9 Unidade: UN Marca: PRADO SOLUÇÕES Modelo: PS43R

Descrição: MOCHO BANQUETA ESTÉTICA REGULAGEM ALTA RODÍZIOS PRETO Oferece praticidade ao profissional durante os atendimentos, é ideal para ser utilizado em clínicas de fisioterapia, estética, odontologia, hospitais e consultórios médicos.AÇÕES E BENEFÍCIOS: Sua base possui rodízios; Proporciona praticidade ao profissional;Fácil higienização; Estofado para melhor confortar o profissional; Alta durabilidade; Fácil de transportar; DESCRIÇÃO TÉCNICA: Assento com diâmetro de 34.50 cm; Armação tubular de 7/8; Pintura eletrostática; Altura regulável por rosca, rodízios 2; Altura: mínima 55 cm / máxima 77 cm; Cor: preto/branco.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 258,50** Total Item: 258,50

**D D P NETO - COMERCIO E SERVICOS 26.732.482/0001-68 3.549,00**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 017 3.549,00 **Total: 3.549,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: HP Intel Core i3 1115G4 /256 G8 613G3LA#AK4 Modelo: HP Intel Core i3 1115G4 /256 G8 613G3LA#AK4

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: NOTEBOOK PADRÃO 8GB SSD 2021 1. DESEMPENHO1.1. Atingir índice de, no mínimo, 5.000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site [http://www.cpubenchmark.net/cpu\\_list.php](http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php);1.2. O modelo de processador ofertado deverá estar me linha de fabricação, e ainda, deve ser de penúltima ou última geração disponível pelo fabricante do processador;1.3. Fabricado especificamente para equipamento portátil, não sendo aceito processadores para desktops.2. MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY)2.1. Memória RAM 8GB DDR-4 2400 MHz ou superior.3. PLACA MÃE3.1. Ser do mesmo fabricante do notebook ou projetada especificamente para o modelo de notebook ofertado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;3.2. A placa mãe deve possuir número de série registrado em sua BIOS, possibilitando, ainda, sua leitura de forma remota por meio de comandos DMI ou SMBIOS;3.3. Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module), versão 2.0; 3.4. O chipset deve pertencer à geração mais recente disponibilizada pelo Fabricante, compatível com o processador ofertado. 3.5. BIOS3.5.1. Desenvolvida pelo mesmo fabricante do notebook em Flash ROM ou com direito de Copyright, em conformidade com a especificação UEFI 2.5 (<http://www.uefi.org/specifications>), ou superior3.5.1.1. A comprovação técnica que o BIOS atende e está em conformidade com as especificações exigidas na UEFI versão 2.5, ou superior, deverá ser realizada através consulta ao site oficial: <http://www.uefi.org/members>;3.5.2. Permitir inserir registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres em memória não volátil;3.5.3. As atualizações do BIOS deverão ser disponibilizadas no próprio site oficial do fabricante do notebook ofertado, com acesso livre (não restrito por usuário/senha); 3.5.4. Suporte a ACPI 2.0 (Advanced Configuration and Power Interface) ou superior, com controle automático de rotação do ventilador da CPU;3.5.5. Deverá suportar senhas, configuráveis através do BIOS, do tipo:3.5.5.1. Power-On: senha para inicialização do microcomputador;3.5.5.2. Setup: senha para acesso e alterações de configurações;3.5.5.3. Hard Disk: senha para inicialização e acesso ao disco de armazenamento.3.5.5.4. Deverá possuir sistema de diagnósticos independente do estado do sistema operacional, 4. CÂMERA4.1. Deve possuir 01 (uma) câmera integrada ao monitor, com resolução mínima de 720p e com microfone integrado ao note

Quantidade: 1

**Valor Unit.: 3.549,00**

Total Item: 3.549,00

---

**PREGOEIRO: ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER**